Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vocabularius iuris utriusque

[Speyer], Sept. 1478

Titelblatt

[urn:nbn:de:bsz:31-313403](#)

Incepit vocabularius iuris priusqz.

Poniam iuri operam daturū
prius nosse oportet unde

nomem iuris descendat. ff. de iusti. et iu. i.
in principio. Etiam ut ait Ph̄us primo
Clencor. Qui virtutes vocabulorū igno-
rant de facili paroloxastur. i. decipiuntur.
Nisi enim nomen rei scieris cognitio rerum
parit sc̄m viderum. Turpe etiam Patri-
cīo et nobili viro et causas perorāti ius in
quo veritate ignorare. ff. de or. iu. i. s. muci auditores. Namqz
eūiū dixisse et te heret. Cum ex iuncto. x. xxvij. dis. sedulō. Ex qui-
bus omnibz habet. q̄ nō debet ignorare sc̄iem in qua verfa-
tur. Quod attādens legislato. Vulpianos dicit et bene est prius
q̄ ad verborū in interpretationē pueniātis. pāica de ipsius significatiōne
tituli referre. ff. si. q̄. pet. l. Idcirco quonūdā terminorū
qui in iure veroz maxime frēquentant necesse ī fore duxi descri-
ptiones et significatiōes clariū exponere. tā ex summis Azomis
qua et Goff. q̄ alīū de collectorz apter iuuenes maxie iuris etrius
qz alūnos. Et hoc breuiter alphabeti. vt eo modiū memorie cōmē-
dēt et tātociū iuueniant p̄stringēdo etiā cū allegatiōibz in lo-
cis suis vt in iure nobis perfecti per ignota minime p̄cedentes
hōis cognitiōis principis. et terminorū significatiōibz accessum
faciliōrem habeat ad vtriusqz iuris noticiam. quia omniū habere
memoriā. et in nullo peccatis errare potius est diuinitatis q̄ hu-
manitatis. C. de ve. iu. enaudi. l. i. s. si quod auct. et v. quia vīlume.
Et notat Bernardus de rescri. c. cum a deo in glo. i. de confir. vī.
vel muti. c. porrecta in glo. i. Et h. lectori aliqua vocabula occur-
rerint. quorū expositio hic nō iuueniat de hoc nō miret. quia nec
omniū memoria potuit occurrere. et primo de A:

Cit

AQuādō facit separacionem. et qñ
includit et quando excludit. no-

A. Jo. an. de p̄geben. c. statutū li. vi. Et Archi. de elect.
s. r. e. li. Et a ec ab in simili nō. Archi. xxxi. bis. aliter
Et de a in c. potuit de b. et cōtu. Etia a et ab denotant separationē
C. de nup. l. a caligata. et ibi per ixnum in glo. iij. l. ordinata. ff. de

a 2